
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
DUM č. 32_Ch65_1_1 ŠVP Fotograf 
RVP 34-56-L/01 Fotograf Ročník 1. Předmět INF 
Zpracoval(i) Mgr. Petra Jurtíková Kdy  I/2013 
TC/Téma/klíčová slova Informatika/BOZP, Moodle-úvod/Kosmetička-vizážistka, Kosmetické 

služby, Fotograf, bezpečnost práce, pravidla chování v učebně INF, 
přihlášení na Moodle 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace  

DUM obsahuje prezentaci na téma „Bezpečnost práce a chování v učebně INF“ a téma „Přihlášení na 
Moodle“. Prezentace slouží jako výklad pro studenty. Samotná prezentace obsahuje přesné pokyny, 
jak se mají studenti chovat v učebně INF. Druhá část prezentace je tvořena jako návod na přesné 
přihlášení na Moodle a první vyzkoušení základních funkcí Moodle.  

Druh výukového zdroje: prezentace 

Typ interakce: frontální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
32_Ch65_1_1 BOZP, 
Moodle.pptx Prezentace učiva, teoretická část, návod na základní ovládání v Moodle 

 

Metodický list  
Studenty seznámíme se základními pravidly chování a bezpečnosti práce v učebně INF. Tyto pravidla 
si zapíší do dokumentu MS Word a uloží k sobě do složky.  

Následuje seznámení se školním systémem Moodle. Se studenty provedeme registraci a následnou 
zkoušku odhlášení a přihlášení. Poté zde vyzkoušíme zkušební text zobrazit, stáhnout a upravit a opět 
odevzdat. 

Studentům ukážeme, kde mohou vidět známky a jaké je dělení výuky. 

 

 
S t ř e d n í  š k o l a  p o t r a v i n á ř s k á ,  o b c h o d u  a  s l u ž e b  B r n o  

Síd lo :  Ch a rb u lo va  1 0 6 ,  6 1 8  00  Brn o  



aneb jak se máme chovat 
 

Zpracovala: Petra Jurtíková 



Prezentace a úkoly 
 Části prezentace: 

 výklad 
 Výklad 

 zápis do textového editoru, sešitu či studijní materiály 
 

2 



POZOR !!! 
DO POČÍTAČOVÉ UČEBNY  

 
 nenosíme jídlo a pití!!! 

 
 vstupujeme pouze v přezůvkách 

 
 vstupujeme pouze s dozorem vyučující osoby 

 

3 



Co vše musíte dodržet 
 Rozsazení studentů je trvalé, protože každý odpovídá 

za svůj počítač. 
 Student je povinen hlásit neprodleně vyučujícímu 

jakékoliv zjištěné závady. 
 Na učebně se nepoužívají žádná vlastní záznamová 

média bez souhlasu vyučujícího a předchozí kontroly 
antivirovým programem. 

 Bez povolení vyučujícího nesmí žáci při práci na 
počítači vstupovat na internet a na aplikace 
nesouvisející s probíranou učební látkou. 

 Tiskárnu mohou studenti využívat jen se souhlasem 
učitele. 

4 



 Je zakázáno využívat veřejně přístupových zdrojů 
informací (internet) v rozporu se zákonem a pověstí 
školy. 

 Žáci nesmí rušit ani upravovat žádné cizí soubory 
a adresáře. To se týká i pracovní plochy Windows, 
šetřiče obrazovky a dalších nastavení. 

 Je zakázáno instalovat jakýkoliv software na počítače. 
 Software v počítačové síti školy je zakázáno kopírovat 

a dále šířit! 
 Svévolná manipulace s počítači na učebně, s jejich 

příslušenstvím a s kabeláží je studentům zakázána. 

5 



aneb jak do říše úkolů a odevzdávání 
 

Zpracovala: Petra Jurtíková 



Vytvoření účtu 
 Přihlášení 

 
 
 

 Vytvoření účtu 

7 



Základní údaje 
 Vyplníme 

 zapamatovatelné 
jméno a heslo 

 všechny údaje 

8 



Přihlášení 
 Potvrzení na e-mailu 

 
 
 
 

 Přihlášení 

9 



Zkouška 
 Zkouška práce na MOODLE 

 stáhneme z Moodle Zkušební dokument 
 upravíme v něm svoje jméno 
 odevzdáme ho do odevzdávárny Praktická ukázka 

10 


	32_Ch65_1_1 BOZP, Moodle krycí list
	Digitální učební materiál
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_CH_65_1_1 BOZP, Moodle
	Bezpečnost nade vše
	Prezentace a úkoly
	POZOR !!!
	Co vše musíte dodržet
	Snímek číslo 5
	Moodle
	Vytvoření účtu
	Základní údaje
	Přihlášení
	Zkouška


